от_______________ №____________

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]

г . С а р а н с к

Об утверждении типового проекта
дизайна  и зонирования помещений
центров образования
естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» в 2024 году

В целях реализации Комплекса мер («дорожной карты») по созданию и
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности и малых городах, центров образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста», утвержденного
приказом от 30.10.2023 г.  №1334-ОД, на основании письма ФГАУ «Центр
просветительских инициатив Министерства просвещения Российской
Федерации» от 29.01.2024 г. № 100/2901/19 «О соответствии типового  проекта
дизайн и зонирования помещений единой концепции образовательных
пространств НПО»

приказываю:
1. Утвердить прилагаемый типовой проект дизайна и зонирования

помещений центра образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» в 2024 году.

2. Рязановой Т.В., зам.директора ГБУ РМ «Центр оценки качества
образования – «Перспектива», довести настоящий приказ до руководителей
общеобразовательных организаций, на базе которых в 2024 году будут
созданы центры  образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра А.В.Бузулукова.
Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова

[SIGNERSTAMP1]

Исп.Рязанова Т.В., 391807